
ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА 5 стр.№ 158 (19006) 14 октября 2014 г.

Приложение к решению городской Думы
от 30 сентября 2014 г. № 113

Приложение 1 к решению городской Думы 
от 27 октября 2009 г. № 177

О ф и ц и а л ь н ы й  в е с т н и к :
г о р д у м а

(Окончание. Начало в № 155 (19003) от 9 октября 2014)

7. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧАСТНИКОВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

7.1. Член Общественного Совета имеет право:
7.1.1. Принимать участие во всех мероприятиях, проводимых Общественным Советом и его 

структурами, свободно высказывать свое мнение по любому вопросу деятельности Общественного 
Совета и вносить рекомендации по улучшению его работы;

 7.1.2. Вносить предложения по повестке дня заседаний, по вопросам, отнесенным настоящим 
Положением к компетенции Общественного Совета;

7.1.3. Информировать участников Общественного Совета о личной позиции, позиции, предоставляемой 
ему организацией, инициативной группой граждан города, вносить предложения и замечания, выступать 
по актуальным вопросам развития города;

7.1.4. Принимать участие в голосовании с правом решающего голоса в работе Общественного Совета.
7.2. Член Общественного Совета обязан:
7.2.1. Соблюдать настоящее Положение и решения органов управления Общественного Совета.
7.2.2. Соблюдать общепринятые, этические нормы взаимодействия и сотрудничества в системе 

Общественного Совета.
7.2.3. Способствовать развитию Общественного Совета, реализации его целей и задач на основе 

личного опыта, имеющегося профессионального, гражданского, общественного потенциала.
7.3. Члены Общественного Совета принимают личное участие в работе Общественного Совета.

8. ПРЕКРАЩЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ЧЛЕНА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

8.1. Полномочия члена Общественного Совета прекращаются в порядке, предусмотренном 
Регламентом, в случае:

- подачи им заявления о выходе из состава Общественного Совета;
- вступления в законную силу вынесенного в отношении его обвинительного приговора суда;
- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим или 

умершим на основании решения суда, вступившего в законную силу;
- его смерти.

    9. РЕШЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

9.1. Решениями Общественного Совета являются решения, принимаемые Общим собранием, 
Правлением, Исполкомом Общественного Совета.

9. 2. Решения Общественного Совета принимаются в виде:
- заключений по результатам проведения общественной экспертизы проектов правовых актов органов 

местного самоуправления;
- предложений по вопросам реализации и защиты прав, свобод и законных интересов граждан;
- обращений по иным вопросам, отнесенным к компетенции Общественного Совета;
- в иных видах, предусмотренных Регламентом.
9.3. Решения Общественного Совета, адресованные органам местного самоуправления, носят 

рекомендательный характер.

10. ОБЩЕСТВЕННАЯ ЭКСПЕРТИЗА

10.1. Общественный Совет вправе (а в случаях, установленных федеральными законами обязан) по 
решению Исполкома Общественного Совета, а также в связи с обращением Председателя городской 
думы, Главы администрации города, городской Думы, Контрольно-счетной палаты города проводить 
общественную экспертизу проектов муниципальных правовых актов и муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления, затрагивающих вопросы социально-экономического и общественно-
политического развития города Тобольска, проверку соблюдения прав и свобод человека и гражданина, 
прав и законных интересов общественных объединений и иных негосударственных некомерческих 
организаций.

10.2. Для проведения общественной экспертизы Общественный Совет создает рабочую группу, 
которая вправе:

- привлекать экспертов;
- направлять в органы местного самоуправления запросы о предоставлении документов и материалов, 

необходимых для проведения общественной экспертизы;
- готовить проекты информационно-аналитических материалов и заключений по исследуемым 

вопросам.
10.3. При проведении общественной экспертизы проекта нормативного правового акта устанавливается 

его соответствие действующему законодательству, отсутствие нарушений прав и законных интересов 
граждан и общественных объединений.

10.4. По результатам проведения общественной экспертизы рабочая группа готовит проект заключения 
Общественного Совета и направляет его в Исполком Общественного Совета.

10.5. Заключение Общественного Совета по результатам общественной экспертизы направляется в 
соответствующий орган местного самоуправления.

10.6. Заключения Общественного Совета по результатам общественной экспертизы носят 
рекомендательный характер.

10.7. Органы местного самоуправления обеспечивают объективное, всестороннее и своевременное 
рассмотрение полученных заключений общественной экспертизы.

11. ОБЩЕСТВЕННЫЙ КОНТРОЛЬ
11.1.  Общественный контроль осуществляется в соответствии с Федеральным  законом от 21.07.2014г. 

№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации». 
11.2. Целями общественного контроля являются:
- обеспечение реализации и защиты прав и свобод человека и гражданина, прав и законных интересов 

общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций;
- обеспечение учета общественного мнения, предложений и рекомендаций граждан, общественных 

объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций при принятии решений; 
- общественная оценка деятельности органов  местного самоуправления и муниципальных 

организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами 
отдельные публичные полномочия, в целях защиты прав и свобод человека и гражданина, прав и законных 
интересов общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций.

11.3. Общественным Советом  по собственной инициативе или в связи с обращениями граждан, 
некоммерческих организаций осуществляется общественный контроль в формах общественного 
мониторинга, общественной проверки, общественной экспертизы, в иных формах, не противоречащих 
Федеральному законодательству, а также в таких формах взаимодействия институтов гражданского 
общества с государственными органами и органами местного самоуправления, как общественные 
обсуждения, общественные (публичные) слушания и другие формы взаимодействия. 

11.4.  По результатам общественного контроля принимается мотивированное решение в форме: 
итогового документа общественного мониторинга, акта общественной проверки, заключения 
общественной экспертизы, протокола общественного обсуждения, протокола общественных (публичных) 
слушаний, а также в иных формах, предусмотренных федеральными законами, которые размещаются на 
официальном сайте Общественного Совета в сети «Интернет», а также направляется в соответствующие 
органы местного самоуправления для рассмотрения ими в установленном порядке.

 12. ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 

12.1. Деятельность Общественного Совета  освещается в открытом режиме на официальных сайтах 
Тобольской городской Думы, Администрации города Тобольска и Общественного Совета в сети 
«Интернет», где размещаются сведения о составе, решениях, планах и результатах работы Общественного 
Совета, а также в средствах массовой информации, в установленном порядке. 

12.2. Организационно-техническая поддержка информационной деятельности Общественного Совета 
осуществляется в пределах расходов, предусмотренных в бюджете города в разделе общегосударственные 
расходы на (электронные и печатные СМИ)

13. ПОДДЕРЖКА ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ГРАЖДАНСКИХ ИНИЦИАТИВ
13.1. Общественный Совет осуществляет сбор и обработку информации об инициативах граждан.
13.2. Общественный Совет проводит слушания и иные мероприятия по общественно важным 

вопросам в порядке, установленном Регламентом.
13.3. Общественный Совет доводит до сведения граждан информацию об инициативах, указанных в 

п. 13. 1.
14. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

14.1. Общественный Совет города Тобольска прекращает свою деятельность по решению большинства 
его участников.

Приложение № 1
                         к положению «Об Общественном Совете              
                  муниципального образования город Тобольск

СТРУКТУРА
Общественного Совета города Тобольска 

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ
Общественного Совета города Тобольска        

ПРАВЛЕНИЕ
Общественного Совета города Тобольска

ИСПОЛКОМ
Общественного Совета города Тобольска

          
                  

Палата 
органов 

Территориального 
общественного 
самоуправления
города Тобольска

Палата 
представителей
общественных
объединений

города
Тобольска

Палата
Представителей

отраслей народного
хозяйства и сфер 

развития

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 30 »  сентября  2014 г.                                                                                                                №  129

О награждении Благодарностью Тобольской 
городской Думы  работников ГАУК ТО «Тобольский 
историко-архитектурный музей заповедник»

Рассмотрев материалы о награждении Благодарностью Тобольской городской Думы работников 
ГАУК ТО «Тобольский историко-архитектурный музей заповедник», решение постоянной комиссии по 
социальным вопросам, в соответствии с положением «О наградах и почетных званиях муниципального 
образования город Тобольск», городская Дума РЕШИЛА:

Наградить Благодарностью Тобольской городской Думы за многолетний добросовестный труд, 
большой личный вклад в развитие историко-культурного наследия:
    Данчину Нину Михайловну – смотрителя; 
 Гусеву Алевтину Борисовну – кассира.

Председатель городской Думы Н.П. Зольников

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 30 »  сентября  2014 г.                                                                                                                   №  130

О награждении Почетной грамотой, Благодарственным 
письмом и Благодарностью Тобольской городской Думы 
в рамках года культуры и 70-летия Тюменской области

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом и 
Благодарностью Тобольской городской Думы в рамках года культуры и 

70-летия Тюменской области, решение постоянной комиссии по социальным вопросам, в 
соответствии с положением «О наградах и почетных званиях муниципального образования город 
Тобольск», городская Дума РЕШИЛА:

1. Наградить за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие изобразительного 
искусства в Тюменской области:

1.1. Почетной грамотой Тобольской городской Думы:
 Арангулова Хасана Араслангиреевича – художника народного искусства;
 Арангулова Хусаина Араслангиреевича – художника народного искусства.
1.2. Благодарственным письмом Тобольской городской Думы: 
 Хабисова Ильдара Мунировича – живописца;
 Паянена Юрия Александровича – скульптора.
1.3. Благодарностью Тобольской городской Думы:
 Боцмана Николая Павловича – живописца;
 Кугаевского Алексея Павловича – костореза;
 Лара Леонида Алексеевича – живописца.

Председатель городской Думы Н.П. Зольников

 
 ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 30 »  сентября  2014 г.                                                                                                                   №  131

О награждении Почетной грамотой, Благодарственным
письмом Тобольской городской Думы  в связи с 25-летним 
юбилеем МАОУ «Основная общеобразовательная школа № 11» 

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным
письмом Тобольской городской Думы  в связи с 25-летним юбилеем МАОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 11», решение постоянной комиссии по социальным вопросам, в 
соответствии с положением «О наградах и почетных званиях муниципального образования город 
Тобольск», городская Дума РЕШИЛА:

1. Наградить за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, преданность 
избранному делу и большой личный вклад в развитие отрасли образования и 

в связи с 25-летним юбилеем муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Основная общеобразовательная школа № 11»:

 1.1. Почетной грамотой Тобольской городской Думы:
 Панову Татьяну Афанасьевну – учителя технологии;
 Кульмаметьеву Клару Нахилевну – учителя начальных классов.
 1.2. Благодарственным письмом Тобольской городской Думы:
 Басиеву Лутфию Сариповну – специалиста по кадрам;
 Орел Галину Петровну – заместителя директора по хозяйственной части».

Председатель городской Думы Н.П. Зольников

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 30 »  сентября  2014 г.                                                                                                                   №  132

О награждении Почетной грамотой  Тобольской 
городской Думы  Поповой Ирины Николаевны

Рассмотрев материалы о награждении Почетной грамотой Тобольской городской Думы, решение 
постоянной комиссии по социальным вопросам, в соответствии с положением «О наградах и почетных 
званиях муниципального образования город Тобольск», городская Дума РЕШИЛА:

Наградить Почетной грамотой Тобольской городской Думы за многолетний добросовестный труд, и в 
связи с профессиональным праздником «Днем работников автомобильного транспорта» - Попову Ирину 
Николаевну, начальника отдела промышленной безопасности, охраны труда, безопасности дорожного 
движения и технического контроля  ООО «АТП Собвин».

Председатель городской Думы Н.П. Зольников



ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА № 158 (19006) 14 октября 2014 г.6 стр.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2014 г.                                                                              № 105

о награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск», утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31.03.2009г. № 53, за многолетний до-
бросовестный труд в транспортной отрасли города Тобольска и Тюменской области и в связи с праздно-
ванием Дня работников автомобильного транспорта наградить сотрудников общества с ограниченной от-
ветственностью «АТП Собвин»:

I. Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской 
Думы):

1. Кузнецова Александра Федоровича – водителя автомобиля.
2. Бушмакина Ивана Борисовича – водителя автомобиля.

II. Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской 
городской Думы):

1. Бронникова Николая Васильевича – водителя автомобиля.
2. Иванова Александра Михайловича – заместителя директора по производству.

III. Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской 
Думы):

1. Парамонова Олега Геннадьевича – слесаря по топливной аппаратуре.
2. Бухарову Айгуль Тимербулатовну – маляра.
3. Ваулину Маргариту Григорьевну – начальника отдела экономики и бухгалтерского учета.

Н.П. Зольников
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2014 г.                                                                                        № 107

о награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск», утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31.03.2009 г. № 53, за многолетний до-
бросовестный труд, значительный личный вклад в развитие сферы образования в городе Тобольске и в 
связи с 55-летним юбилеем наградить:

I. Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской 
Думы):

1. Загваздину Наталью Григорьевну – заместителя председателя комитета по образованию администра-
ции города Тобольска.

Н.П. Зольников
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2014 г.                                                                       № 108

о награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск», утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31.03.2009 г. № 53, за многолетний 
труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в организацию деятельности абонентского пун-
кта ОАО ТРИЦ в городе Тобольске наградить:

I. Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской 
городской Думы):

1. Сабадаш Галину Ивановну – главного специалиста по организации паспортного учета открытого 
акционерного общества «Тюменский расчетно-информационный центр».

Н.П. Зольников

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТОБОЛЬСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2014 г.                                                                                 № 98

о награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск», утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31.03.2009г. № 53, за многолетний до-
бросовестный труд, значительный вклад в развитие архивного дела, социально-экономическое развитие 
города Тобольска и в связи с 95-летием ГБУТО «Государственный архив в г. Тобольске» наградить со-
трудников государственного бюджетного учреждения Тюменской области «Государственный архив в го-
роде Тобольске»:

I. Почетной грамотой Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской 
Думы):

1. Рубель Любовь Витальевну – главного специалиста отдела  ведомственных архивов.

II. Благодарственным письмом Главы муниципального образования (Председателя Тобольской 
городской Думы):

1. Злыгостеву Наталью Федоровну – работника архива.

III. Благодарностью Главы муниципального образования (Председателя Тобольской городской 
Думы):

1. Зайцеву Марину Сергеевну – главного специалист отдела обеспечения сохранности и учета доку-
ментов.

Н.П. Зольников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  мая 2014 г.  № 35-н

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск» от 31 марта 2009 г.  №53:

 За активную гражданскую позицию, ответственное отношение к делу, личный вклад в проведение ме-
роприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи города Тобольска

наградить Благодарностью администрации города:

О ф и ц и а л ь н ы й  в е с т н и к :
г о р о д с к а я  а д м и н и с т р а ц и я

Рогова Андрея Вениаминовича – члена Тобольского отделения общественной организации «Ветера-
ны Пограничники Тюменской области»

Абусарова Хусаина Манзуровича – члена Тобольского отделения общественной организации «Вете-
раны Пограничники Тюменской области»

   Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26  мая  2014 г. № 36-н

О награждении
На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город То-

больск» от 31 марта 2009г.       №53:
За активную жизненную позицию и ответственное отношение к делу, личный вклад в становление и 

развитие предпринимательства, добросовестный труд на благо города Тобольска 
 
наградить Благодарностью администрации города:

Алиева Вагифа Маруф оглы – индивидуального предпринимателя

Антонову Валентину Владимировну – индивидуального предпринимателя

Красникову  Светлану Егоровну  – индивидуального предпринимателя

Кунашенко Веру Ивановну – индивидуального предпринимателя

Тимканову Светлану Михайловну – индивидуального предпринимателя

Чукомину Юлию Юрьевну – индивидуального предпринимателя
         

Глава администрации города Тобольска   В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  мая 2014 г.  № 37-н

О награждении

На основании Положения «О наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск» от 31 марта 2009г.      №53:

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой личный вклад в сохранение  
традиций сибирского печатного дела и развитие полиграфической отрасли в  городе Тобольске 

 
наградить Почетной грамотой администрации города:

Пятанову Веру Федоровну – директора  филиала «Тобольская типография» ОАО «Тюменский изда-
тельский дом»

      Глава администрации города Тобольска    В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 октября 2014 г.                                                                                                                          № 1990
              
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка
 по адресу: Тюменская область, город Тобольск,
БСИ-2, квартал 2а, №1, ул. Садовая, участок № 57 

Руководствуясь ст.37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользова-
ния и застройки г.Тобольска утвержденными Решением Тобольской городской Думы от 25.12.2007 №235, 
на основании:

заявления Якшиной О.Л. об изменении разрешенного использования земельного участка (вх. админи-
страции от 01.09.2014 №01-02/04/9928);

свидетельства о государственной регистрации права от 19.05.2014 72 НМ 687997;
кадастрового паспорта земельного участка от 20.11.2012 №7200/201/12-215021: 

1. Разрешить изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером: 
72:24:0208002:156, площадью 878 кв.м., расположенного по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 
БСИ-2, квартал 2а, №1, ул. Садовая, участок №57, с вида разрешенного использования «садовый земель-
ный участок» на вид разрешенного использования «дачный земельный участок».

2. Якшиной О.Л. обратиться:
- в орган, осуществляющий кадастровый учет и ведение государственного кадастра недвижимости, для 

внесения изменений в государственный кадастр недвижимости в части разрешенного использования зе-
мельного участка;

- в орган, осуществляющий государственную регистрацию на недвижимое имущество и сделок с ним, 
для государственной регистрации изменений характеристик объектов недвижимости.

3. Якшиной О.Л. обеспечить использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного 
использования, указанным в п. 1 настоящего распоряжения.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 
(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

И.о. Главы администрации города  Я.С. Зубова                                        

 Информационный бюллетень № 5/2014 

Комитет по управлению имуществом администрации города Тобольска

«25» ноября 2014 года  в 09 часов 30 минут по адресу: г. Тобольск,  ул.  Ремезова, 24, 5 этаж, зал за-
седаний, проводит торги по продаже объектов муниципальной собственности (торги проводятся в форме 
открытого аукциона).

Организатор аукциона:
Наименование: Комитет по управлению имуществом администрации г. Тобольска
Место нахождения: 626150, г. Тобольск, 8 микрорайон, 32 тел. 8 (3456) 24-45-72
Почтовый адрес: 626150, г. Тобольск, 8 микрорайон, 32 
Контактное лицо: Репина Ольга Сергеевна, Ефремов Владимир Александрович.
 Для участия в торгах претенденты перечисляют задаток за участие в аукционе и предоставляют в Ко-

митет по управлению имуществом администрации г. Тобольска заявку на участие в торгах по установлен-
ной форме, размещенной на официальном сайте Администрации города Тобольска. 

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
юридические лица:
 заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо 
выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление 
действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в 
соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юриди-
ческого лица без доверенности;

 физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех 
его листов.

 В случае,  если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна 
быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установ-
ленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на 
осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юри-
дического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных доку-
ментов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического ли-
ца) и подписаны претендентом или его представителем.



ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА№ 158 (19006) 14 октября 2014 г. 7 стр.
  К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая 

опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.
Заявки на участие в торгах подаются в Комитет по управлению имуществом администрации города 

Тобольска по адресу: г. Тобольск, 8 микрорайон, № 32 , 3 этаж, каб. 309, со дня опубликования настоя-
щего информационного бюллетеня.

Последний день приема заявок – «31» октября 2014 года, до 17 час. 00 мин. Заседание комиссии по 
определению участников торгов состоится «10» ноября 2014 года.

Задатки перечисляются: Комитет финансов администрации города Тобольска (КУИ 
ВС0511800003КМУИ) ИНН 7206017360, КПП 720601001, ОКТМО 71710000, БИК 047117000, банков-
ский счет № 40302810400005000001 в РКЦ ТОБОЛЬСК Г ТОБОЛЬСК   (назначение платежа: задаток за 
участие в аукционе (дата проведения аукциона) на основании Федерального закона от 21.12.2001г. № 
178-ФЗ, номер лота,  наименование, адрес объекта приватизации) не позднее 31 октября 2014 года и счи-
таются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца. Документом, подтверждающим внесе-
ние задатка на счет Продавца, является выписка со счета Продавца. 

Данное информационное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задат-
ке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом 
заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается 
заключенным в письменной форме.

 К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, за исключением государствен-
ных и муниципальных предприятий и учреждений, а  также  юридических   лиц в уставном капитале ко-
торых,  доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
превышает 25 процентов, своевременно подавшие заявку на участие в   аукционе   и  представившие до-
кументы в соответствии с перечнем, объявленным в настоящем информационном сообщении, обеспе-
чившие поступление на счет Продавца, указанный   в   настоящем    информационном   сообщении,   уста-
новленной    суммы  задатка в указанный  срок.

Задатки возвращаются участникам торгов, за исключением победителя, в течение 5-ти календарных 
дней со дня подведения итогов аукциона.

С условиями договора купли-продажи можно ознакомится с момента опубликования информацион-
ного сообщения №4/2014 в Комитете по управлению имуществом администрации г. Тобольска по адре-
су: г. Тобольск, 8 микрорайон, 32, каб. 309, в рабочее время: понедельник – четверг с 09.00 до 13.00 и с 
14.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов.

ОБЪЕКТ   ПРИВАТИЗАЦИИ
Порядковый № лота, 
наименование объекта 
приватизации, адрес, год 
постройки, площадь помещения. 
Обременения объекта  
приватизации.  

Орган местного 
самоуправления, 
принявший 
решение об условиях 
приватизации 

Способ 
приватизации

Начальная 
цена объекта 
приватизации,  
сумма задатка, 
шаг аукциона 
(руб.)

Лот № 1 - Нежилое строение – 
культурно-спортивный комплекс, 
назначение: нежилое, 1-этажный 
(подземных этажей – 0), общая 
площадь 660,6 кв.м., инв.№ 1669, 
лит. А, адрес объекта: Тюменская 
область, г. Тобольск, Левобережье, ул. 
Левобережная, № 23. Кадастровый 
(или условный) номер: 72-72-
04/041/2009-007.
- Земельный участок, категория 
земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: под 
нежилое строение, общая площадь 
1252 кв.м., адрес объекта: Тюменская 
область, г. Тобольск, Левобережье, ул. 
Левобережная, 23.Кадастровый (или 
условный) номер: 72:24:010204:118.
Обременение объекта: обременен в 
пользу ООО «МаксиСтройМонтаж» 
на основании договора аренды № 343 
от 01.07.2014 г. по 28.06.2015 г.

Комитет по 
управлению 
имуществом 
администрации г. 
Тобольска
Приказ № 548
от 07.10.2014г.

ау
кц

ио
н

3 850 000
385 000
192 500

Лот № 2 - Строение, назначение: 
нежилое, общая площадь 855,5 кв.м., 
инв.№ б/н, лит. А1, адрес объекта: 
Тюменская область, г. Тобольск, ул. 
4-я Трудовая, № 1. Кадастровый (или 
условный) номер: 72-72-04/026/2011-
317.
- Бетонное ограждение, назначение: 
нежилое, протяженность 260,68 м., 
инв. № нет, лит. I, II, адрес объекта: 
Тюменская область, г. Тобольск, ул. 
4-я Трудовая, № 1, сооружение 1.  
Кадастровый (или условный) номер: 
72-72-04/064/2011-177. 
- Земельный участок, категория 
земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: под 
нежилой объект, общая площадь 
4274 кв.м., адрес объекта: Тюменская 
область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, 
участок № 1. Кадастровый (или 
условный) номер: 72:24:0609004:55.
- Земельный участок, категория 
земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: под 
нежилой объект, общая площадь 
1746 кв.м., адрес объекта: Тюменская 
область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, 
участок № 1в. Кадастровый (или 
условный) номер: 72:24:0609004:56.

Комитет по 
управлению 
имуществом 
администрации г. 
Тобольска
Приказ № 548
от 07.10.2014г.

ау
кц

ио
н

4 752 000
475 200
237 600

Лот № 3 - Незавершенное 
строительством строение, назначение: 
нежилое (подземных этажей – 0),  
площадь застройки: 2201, инв.№ б/н, 
лит. А, адрес объекта: Тюменская 
область, г. Тобольск, 3б микрорайон, 
№ 23. Кадастровый (или условный) 
номер: 72-72-04/050/2007-239.
- Земельный участок, категория 
земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: под 
незавершенное строительством 
строение, общая площадь 5 105 
кв.м., адрес (местонахождение) 
объекта: Тюменская область, г. 
Тобольск, 3б микрорайон, № 23. 
Кадастровый (или условный) номер: 
72:24:0304016:1248.

Комитет по 
управлению 
имуществом 
администрации г. 
Тобольска
Приказ № 548
от 07.10.2014г.

ау
кц

ио
н

2 729 000
272 900
136 450

Лот № 4 - помещение, назначение: 
банно-прачечный комбинат, 1 
– этажный (подземных этажей – 
1),  общая площадь 64,1 кв. м., 
инв.№ 6082, лит. А, адрес объекта: 
Тюменская область, г. Тобольск, 
микрорайон «Иртышский», 
ул. Железнодорожная, № 10/2. 
Кадастровый (или условный) номер: 
72-72-04/072/2008-198.

Комитет по 
управлению 
имуществом 
администрации г. 
Тобольска
Приказ № 548
от 07.10.2014г. ау

кц
ио

н

391 000
39 100
19 550

Форма подачи предложения по цене: открытая. Шаг аукциона – составляет не более 5 % от началь-
ной цены продажи за объект приватизации.

Критерии выявления победителя аукциона – предложенная покупателем наиболее высокая цена за 
объект.

Подведение итогов аукциона состоится «25» ноября 2014 года по адресу: г. Тобольск, 8 мкр., № 32, 
каб. 309.

Победитель аукциона по результатам состоявшихся торгов подписывает совместно с комиссией   по  
приватизации муниципального имущества Итоговый протокол.

Договор купли-продажи заключается с победителем не ранее  10-ти рабочих дней и не позднее 15-ти 
рабочих дней с даты утверждения продавцом Итогового протокола.

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю после полной оплаты стоимости при-
обретенного имущества в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ. Регистрация 
перехода права собственности осуществляется Покупателем за счет собственных средств.

Оплата приобретенного объекта приватизации  производится победителем аукциона путем перечис-
ления денежных средств (в рублях) Комитету по управлению имуществом администрации города То-
больска на счет, указанный в договоре купли-продажи в течение 30 рабочих дней после заключения до-
говора купли-продажи. В цену лота включен НДС в размере 18 %. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской  от 24.02.2009 г. № 19 «О про-
грамме приватизации муниципального имущества города Тобольска на 2009 год».

2. Наименование объекта приватизации: нежилое строение – культурно-спортивный комплекс, 
назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 660,6 кв.м., инв.№ 1669, лит. 
А, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, Левобережье, ул. Левобережная, № 23. Земельный 
участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое стро-
ение, общая площадь 1252 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, Левобережье, ул. Ле-
вобережная, 23.

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое строение – культурно-спортивный комплекс, 
назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0), общая площадь 660,6 кв.м., инв.№ 1669, лит. 
А, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, Левобережье, ул. Левобережная, № 23. Кадастровый 
(или условный) номер: 72-72-04/041/2009-007.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под 
нежилое строение, общая площадь 1252 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, Левобере-
жье, ул. Левобережная, 23.Кадастровый (или условный) номер: 72:24:010204:118.

3.1.Обременение объекта: обременен в пользу ООО «МаксиСтройМонтаж» на основании договора 
аренды № 343 от 01.07.2014 г. по 28.06.2015 г.

4. Требования  к объекту приватизации:
4.1.Способ приватизации: аукцион.
4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая.
4.3. Начальная цена продажи:   3 850 000,00 руб.  (Три миллиона восемьсот пятьдесят тысяч рублей 

00 копеек), из них: 
- нежилое строение – культурно спортивный комплекс – 3 530 000,0 рублей (Три миллиона пятьсот 

тридцать тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - 538 474,58 руб.  (Пятьсот тридцать восемь ты-
сяч четыреста семьдесят четыре рубля 58 копеек); 

- земельный участок – 320 000,0 рублей (Триста двадцать тысяч рублей 00 копеек).
4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 дней с момента заключения 

договора купли-продажи.
5. Переход права собственности.
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной регистрации пе-

рехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством в Управле-
нии Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской  от 30.11.2010 г. № 22 «О про-
грамме приватизации муниципального имущества города Тобольска на 2011 год».

2. Наименование объекта приватизации: 
- Строение, назначение: нежилое, общая площадь 855,5 кв.м., инв.№ б/н, лит. А1, адрес объекта: Тю-

менская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, № 1;
- Бетонное ограждение, назначение: нежилое, протяженность 260,68 м., инв. № нет, лит. I, II, адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, № 1, сооружение 1;
- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 

под нежилой объект, общая площадь 4274 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я 
Трудовая, участок № 1;

- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
под нежилой объект, общая площадь 1746 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я 
Трудовая, участок № 1в.

3. Характеристика объекта приватизации: 
- Строение, назначение: нежилое, общая площадь 855,5 кв.м., инв.№ б/н, лит. А1, адрес объек-

та: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, № 1. Кадастровый (или условный) номер: 72-72-
04/026/2011-317.

- Бетонное ограждение, назначение: нежилое, протяженность 260,68 м., инв. № нет, лит. I, II, адрес 
объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я Трудовая, № 1, сооружение 1.  Кадастровый (или услов-
ный) номер: 72-72-04/064/2011-177. 

- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
под нежилой объект, общая площадь 4274 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я 
Трудовая, участок № 1. Кадастровый (или условный) номер: 72:24:0609004:55.

- Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
под нежилой объект, общая площадь 1746 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 4-я 
Трудовая, участок № 1в.

Кадастровый (или условный) номер: 72:24:0609004:56.
3.1.Обременение объекта: не обременен.

4. Требования  к объекту приватизации:
4.1.Способ приватизации: аукцион.
4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая.
4.3. Начальная цена продажи:   4 752 000,00 руб.  (Четыре миллиона семьсот пятьдесят две тысячи 

рублей 00 копеек), из них: 
- нежилое строение – 2 054 000,0 рублей (Два миллиона пятьдесят четыре тысячи рублей 00 копе-

ек), в том числе НДС 18% - 313 322,03 руб.  (Триста тринадцать тысяч триста двадцать два рубля 03 ко-
пейки); 

- бетонное ограждение – 600 000,0 руб. (Шестьсот тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18 % - 
91 525,42 руб. (Девяносто одна тысяча пятьсот двадцать пять рублей 42 копейки);

- земельный участок, общей площадью 4274 кв.м. – 1 310 000,0 рублей (Один миллион триста де-
сять тысяч рублей 00 копеек);

- земельный участок, общей площадью 1746 кв.м. – 788 000,0 руб. (Семьсот восемьдесят восемь ты-
сяч рублей 00 копеек).

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 дней с момента заключения 
договора купли-продажи.

5. Переход права собственности.
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной регистрации пе-

рехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством в Управле-
нии Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области. 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской от 29 октября 2013 г. № 151 «О 
программе приватизации муниципального недвижимого имущества города Тобольска на 2014 год».

2. Наименование объекта приватизации: незавершенное строительством строение, назначение: 
нежилое (подземных этажей – 0),  площадь застройки: 2201, инв.№ б/н, лит. А, адрес объекта: Тюмен-
ская область, г. Тобольск, 3б микрорайон, № 23. Земельный участок, категория земель: земли населен-
ных пунктов, разрешенное использование: под незавершенное строительством строение, общая пло-
щадь 5 105 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 3 б микрорайон, 
№ 23.

3. Характеристика объекта приватизации: незавершенное строительством строение, назначение: 
нежилое (подземных этажей – 0),  площадь застройки: 2201, инв.№ б/н, лит. А, адрес объекта: Тюмен-
ская область, г. Тобольск, 3б микрорайон, № 23. Кадастровый (или условный) номер: 72-72-04/050/2007-
239.

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
под незавершенное строительством строение, общая площадь 5 105 кв.м., адрес (местонахождение) 
объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 3б микрорайон, № 23. Кадастровый (или условный) номер: 
72:24:0304016:1248.

3.1.Обременение объекта: объект не обременен.
4. Требования  к объекту приватизации:
4.1.Способ приватизации: аукцион.
4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая.
4.3.Начальная цена продажи:   2 729 000,00 руб.  (Два миллиона семьсот двадцать девять тысяч 

рублей 00 копеек), из них: 
- незавершенное строительством строение – 566 000,0 рублей (Пятьсот шестьдесят шесть тысяч ру-

блей 00 копеек), в том числе НДС 18% - 86 338,98 руб.  (Восемьдесят шесть тысяч триста тридцать во-
семь рублей 98 копеек); 

- земельный участок – 2 163 000,0 рублей (Два миллиона сто шестьдесят три тысячи рублей 00 копеек).
4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 дней с момента заключения 

договора купли-продажи.
5. Переход права собственности.
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной регистрации пе-

рехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством в Управле-
нии Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области. 

(Окончание на 8 стр.)



ТОБОЛЬСКАЯ ПРАВДА № 158 (19006) 14 октября 2014 г.8 стр.
Решение об условиях приватизации муниципального имущества

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской от 26.11.2007г. № 215 «О про-
грамме приватизации муниципального имущества города Тобольска на 2008 год».

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: банно-прачечный комбинат, 1 – 
этажный (подземных этажей – 1),  общая площадь 64,1 кв. м., инв.№ 6082, лит. А, адрес объекта: Тюмен-
ская область, г. Тобольск, микрорайон «Иртышский», ул. Железнодорожная, № 10/2.

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: банно-прачечный комбинат, 1 
– этажный (подземных этажей – 1),  общая площадь 64,1 кв. м., инв.№ 6082, лит. А, адрес объекта: Тю-
менская область, г. Тобольск, микрорайон «Иртышский», ул. Железнодорожная, № 10/2. Кадастровый 
(или условный) номер: 72-72-04/072/2008-198.

3.1.Обременение объекта: объект не обременен.
4. Требования  к объекту приватизации:
4.1.Способ приватизации: аукцион.
4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая.
4.3.Начальная цена продажи:   391 000,0 руб.  (Триста девяносто одна тысяча рублей 00 копеек), в 

том числе НДС 18% - 59 644,07 руб.  (Пятьдесят девять тысяч шестьсот сорок четыре рубля 07 копеек).
4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 дней с момента заключения 

договора купли-продажи.
5. Переход права собственности.
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной регистрации пе-

рехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством в Управле-
нии Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области. 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября  2014 г.  № 68-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск, 
утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, большой личный  вклад в развитие 
общего образования города Тобольска, активное плодотворное участие в воспитании подрастающего по-
коления тоболяков  и в честь Дня учителя

наградить Почетной грамотой администрации города:

Коваль Татьяну Рихардовну – директора Муниципального автономного общеобразовательного уч-
реждения «Средняя общеобразовательная школа №4»

          Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября  2014 г.  № 69-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск, 
утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, большой личный  вклад в развитие 
дошкольного образования города Тобольска, активное плодотворное участие в воспитании подрастающе-
го поколения тоболяков  и в честь Дня учителя

наградить Почетной грамотой администрации города:

Русанову Надежду Михайловну – директора Муниципального автономного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад комбинированного вида №1» 

г. Тобольска

 Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября  2014 г. № 70-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск, 
утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За многолетний добросовестный труд и творческое отношение к делу, искреннюю заботу и внимание к 
детям, большой личный вклад в развитие успешной деятельности учреждения и в связи с 55-летним юби-
леем

наградить Благодарностью администрации города:

Шелкового Григория Дмитриевича – преподавателя по классу баяна Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени А.А. Алябьева» горо-
да Тобольска

За высокое профессиональное мастерство, творческое отношение к делу и активное содействие в раз-
витии туристической инфраструктуры на территории города Тобольска  

наградить Благодарностью администрации города:

Панишева Евгения Александровича – доцента кафедры сервиса и туризма филиала ФГБОУ ВПО 
«Тюменский государственный университет»  в г. Тобольске

Першину Наталью Валентиновну – доцента кафедры сервиса и туризма филиала ФГБОУ ВПО «Тю-
менский государственный университет»  в г. Тобольске

Назимову Алевтину Николаевну – смотрителя музейного Государственного автономного учреждения 
культуры Тюменской области «Тобольский историко-архитектурный музей заповедник» 

Мухину Зинаиду Алексеевну – кондитера кондитерского производства ООО «Ресторан Бары Кофе» 

Зуеву Кристину Анатольевну – заместителя директора ИП Кулишов В.И.

Чеботареву Татьяну Михайловну – шеф-повара ООО «Ковчег»

Амирову Любовь Григорьевну – помощника повара ООО «Ковчег»

Коллектив Муниципального автономного учреждения  дополнительного образования детей 
«Станция юных туристов» 

Коллектив Общества с ограниченной ответственностью «Евросезон»

Коллектив Общества с ограниченной ответственностью «Евро-Альянс»

Коллектив гостиницы «Сибирь»

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, ответственность и принципиаль-
ность в работе, личный вклад в развитие успешной деятельности организации 

наградить Благодарностью администрации города:

Момота Василия Григорьевича – мастера по ремонту холодильного оборудования инженерного от-
дела ООО «Славянская»

Глава администрации города Тобольска  В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября  2014 г.  № 71-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск, утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, ответственное отношение к делу, 
большой личный вклад в организацию эффективной деятельности предприятия и в честь Дня работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности

наградить Благодарственным письмом администрации города:

Павлову Лидию Васильевну – оператора в производстве заквасок 5 разряда Открытого акционерно-
го общества «Тобольский городской молочный завод»

       
Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября  2014 г. № 72-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципального образования город То-
больск, утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За активную гражданскую позицию, большой личный вклад в решение социальных проблем ветера-
нов и патриотическое воспитание молодежи, плодотворную общественную деятельность на благо зем-
ляков и родного города

наградить Памятным знаком «За заслуги перед городом»:

Дубровина Виктора Аркадьевича  – председателя первичной ветеранской организации «ДОСААФ»

За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад  в социально-экономическое развитие 
Тобольска, активную гражданскую позицию и плодотворную общественную деятельность на благо зем-
ляков и родного города 

наградить Почетной грамотой администрации города:

Балина Александра Васильевича – члена ветеранской организации ООО «Тобольск-Нефтехим»

Демидову Татьяну Кузьминичну – председателя первичной ветеранской организации «Строитель»

наградить Благодарственным письмом администрации города:

Харасову Нину Борисовну – председателя первичной ветеранской организации «Почтамт»

наградить Благодарностью администрации города:

Захарову Фаину Степановну – председателя первичной ветеранской организации «Трест обществен-
ного питания»

Некозыреву Надежду Григорьевну – председателя первичной ветеранской организации «Левобере-
жье»

Старикову Веру Васильевну – члена Совета ветеранов микрорайона Менделеево

Глава администрации города Тобольска В.В. Мазур

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября  2014 г. № 73-н

О награждении

На основании Положения о наградах и почетных званиях муниципального образования город Тобольск, 
утвержденного решением Тобольской городской Думы от 31 марта 2009 г. №53:

За добросовестный труд, профессионализм,  ответственное отношение к делу, большой личный вклад 
в развитие успешной деятельности предприятия и в честь 10-летнего юбилея со дня образования  ЗАО 
«ТВЭЛ - Тобольск»

наградить Благодарностью администрации города:

Белькову Екатерину Александровну – главного бухгалтера ЗАО «ТВЭЛ - Тобольск»

Копылову Наталью Сергеевну – инженера отдела материально-технического снабжения ЗАО «ТВЭЛ 
- Тобольск»

          
Глава администрации города Тобольска  В.В. Мазур


